
D.D.S. n. 2824-s7
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TURISMO SPORT E SPETTACOLO
Dipartimento Regionale Turismo Sport e Spettacolo

  
Servizio n.7 – “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la  L.R.  n.8 del  3.5.2004 che ha definito  la  professione di  guida turistica  ed ha
stabilito che la stessa può essere esercitata  stabilmente nel territorio della Regione siciliana
unicamente da coloro i quali siano iscritti nel relativo Albo regionale;
VISTO   il D.D.S. n. 1859/ S7 del 20.7.2016 con il quale è stata disposta l'iscrizione all'albo
regionale degli  accompagnatori  turistici  del  Sig.  Strano Santo,  nato a Malvagna (ME)
l'8.2.1954 residente in Taormina, via Donizetti, 1 con abilitazione  nelle lingue francese e
inglese;
PRESO ATTO, a seguito di un riesame della pratica di cui trattasi, che il predetto Sig.
Stano Santo,  giusta  nota  della  Prefettura  di  Messina  del  4  luglio  2016 prot.  59816,   è
risultato  tra gli idonei agli esami per guida turistica banditi dalla predetta Prefettura e non
tra gli idonei quale accompagnatore turistico;
RITENUTO, conseguentemente,  di dover procedere in autotutela  alla cancellazione del
Sig.  Santo  Strano  dall'albo  degli  accompagnatori  turistici  e  all'iscrizione  del  medesimo
all'albo regionale delle guide turistiche;
VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

ART.1 – Per i motivi in premessa indicati, si dispone  la cancellazione dall'albo regionale
degli accompagnatori turistici  del Sig.  Strano Santo, nato a Malvagna (ME)  l'8.2.1954
residente in Taormina, via Donizetti, 1, disposta con il  D.D.S. n. 1859/S7 del 20.7.2016.
ART.2  Si dispone, conseguentemente, l'iscrizione del predetto Sig. Strano Santo  all'albo
regionale delle guide turistiche (con abilitazione nelle lingue francese e inglese) e allo stesso
sarà  rilasciato  il  relativo  tesserino  di  riconoscimento  per  l'esercizio  della  professione di
guida turistica.

Il presente decreto sarà   pubblicato per estratto in G.U.R.S. e  per esteso sul sito
istituzionale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo ai sensi dell'art.68 c.5 della l.r.
n.21/2014 e inoltre sarà  notificato all'interessata.

Palermo, 9.11.2016 .f.to                    Il Dirigente del Servizio
               Dott.Giuseppe Librizzi

  L'Istruttore direttivo
   Dott.Giuseppe Triscari  




